

Föreningsbrev 30 oktober



En hälsning i höstmörkret!

Vi vill passa på att redan nu önska er alla mycket värme många mysiga stunder i dessa blöta och kalla tider. Vi vill även passa på att önska er alla en riktigt fin allhelgonahelg.

Hänt sedan sist

Demensfonden

Beviljat stipendium

Styrelsen har beslutat att bevilja stipendium till åtta personer för en specialistutbildning runt demenssjukdomar. De åtta stipendiaterna kommer att läsa Silvia Master Academy, en magisterutbildning i demensvård för läkare, fysio- och arbetsterapeuter vid Karolinska Institutet.

De som beviljats Demensfondens stipendiat till denna utbildning är fem läkare och tre fysioterapeuter. Tillsammans representerar de Åsengården och Sjöstadgården Stockholm, Västerviks kommun, Region Skåne (Ystad Lasarett), Region Jönköping (Länssjukhus Ryhov), Region Gävleborg (Hudiksvalls sjukhus), Sollentuna sjukhus Capio Geriatrik Stockholm och Region Sörmland (Mälarsjukhuset).

Demensförbundet



Finbesök på kansliet

Tidigare i oktober hade vi förmånen att välkomna Ingvar Karlsson, tidigare statsminister, till Demensförbundets kanslikontor. Det samtalades då om att vara anhängig till sin livskamrat som får en



demenssjukdom, om utmaningar men också om möjligheter. Det blev ett väldigt värdefullt samtal på många plan och ännu en god kontakt i förbundets fortsatta påverkansarbete.

Nya träffar i yngrenätverket för anhöriga

I oktober hade Demensförbundet två träffar inbokade för partners under 67 år som idag lever med en person med demenssjukdom.

Den 7 oktober anordnades en träff i Alvesta och den 14 oktober anordnades den första träffen i Luleå för ett där nystart yngrenätverk.

Ansvariga för dessa yngrenätverk är våra förbundskonsulenter, Anette Svensson och Laila Eriksson.

Härlig återkoppling från lokalföreningar!

Vi vill tacka för den otroligt härliga feedbacken vi fått från så många av er kring era aktiviteter under Alzheimermånaden. Allt ni gjort, tagit er för och anordnat verkar ha mottagits otroligt väl av besökare och blivit högt uppskattat.

Centralt har vi bjudit in till webinar och föreläsningar och skickat ut informationsmaterial till lokalföreningar. Vi har även deltagit i Stockholms demensdag den 21 september där vi stod med ett utställningsbord tillsammans med Stockholms lokalförening.

Förbundsordförande har varit ute på resa

Under de senaste månaderna har Liselotte Björk fortsatt göra flera härliga besök hos lokalföreningar runt om i landet. Under dessa besök har Liselotte föreläst eller samtalat kring temat kognitiva funktioner, hur de påverkas vid demenssjukdom, tips för möjlighet till positiv kommunikation och hur det är att vara anhörig till en människa med en demenssjukdom.

I skrivande stund har vår förbundsordförande hunnit med givande möten hos Dals-Ed, Hudiksvall, Eskilstuna, Eksjö, Vansbro och Malung och ser framemot många fler av dessa möten inom en snar framtid.

På gång

Uppdateringar direkt från riksstyrelsen

Valberedningen är redan i full gång med sitt uppdrag och deltog vid styrelsens senaste sammanträde den 12/10.

Vi vill även informera om att Sven Reinholdt önskat bli entledigad sitt uppdrag i styrelsen pga. personliga skäl. Hans plats kommer inte direkt att tillsättas utan styrelsen kommer i stället fortsätta sitt uppdrag med en mindre ledamot.

Medianärvaro

En ny debattartikel har publicerats i Upsala Nya Tidning med Demensförbundet som avsändare. I artikeln lyfts bl.a. samtalet om hur möjligheterna att få hjälp ser väldigt olika ut beroende på var i landet du bor och vem du möter, vikten av kunskap och utveckling, samt hur vi gemensamt kan bygga ett bättre samhälle för alla i vårt avlånga land.

Du hittar hela artikeln länkad på vår hemsida och på Demensförbundets LinkedIn.

<https://www.demensforbundet.se/stora-brister-och-skillnader-i->

Nytt webinarium den 9/11!

Torsdagen den 9 november anordnar vi ett webinarium på temat ”Att nå samförstånd när vi inte har samma verklighet”. Webinariet kommer att hållas digitalt via Zoom mellan kl 18.00 – 18.45.

Under kvällen kommer vi b.l.a. att få mer information om vad vi kan göra för att underlätta kommunikation och öka möjligheten till positiv gemenskap.

Mer information och länk till anmälan finns att hitta på vår hemsida och via länk nedan. Dela gärna informationen vidare!

<https://www.demensforbundet.se/kalender/webbinarium-att-na-samforstand-nar-vi-inte-har-samma-verklighet/>

Övrigt

Internationella samarbeten

Demensförbundet deltog den 16-18/10 på Alzheimer Europe Conference i Helsingfors. Temat för konferensen var ”New opportunities in dementia care, policy and research” och Demensförbundet representerades av vår ordförande Liselotte Björk och förbundssekreterare Linda Lundberg.

Dag 1 var det även AGM – Annual General Meeting där samtliga medlemsorganisationer deltog, och Demensförbundet representerade Sverige. På AGM antog man ”Helsinki Manifesto”, som uppmanar till handling inom fyra huvudsakliga områden: förbättringar inom hälso- och sjukvården, mer forskning inom demensområdet, stärkta sociala rättigheter för personer med funktionshinder, samt ett utökat stöd för anhörigvårdare. Europaparlamentariker, ministrar och myndighetsrepresentanter deltog på plats och via länk.

Föreläsningar och posterutställning om den senaste forskningen inom hjärnhälsa, förebyggande åtgärder, anhörigskap, om läkemedel och rehabilitering. För första gången deltog personer med demenssjukdomar som föreläsare samt i paneldiskussioner och medlemmar från the European Working Group of People with Dementia (EWGPD) introducerade konferensen. Ledordet för EWGPD är ”inget om oss, utan oss”.

Ledordet var att det aldrig är för tidigt eller för sent att börja med förebyggande åtgärder och reducera risken för att drabbas av demenssjukdomar.



Save the date!

Ett datum är satt för vår nästa kongress!

Den 9-15 maj 2025 anordnas vår nästa kongress i Sollentuna. Se till att boka in det i kalendern redan nu!





Demensförbundet

[NYHETER](#) [FÖRBUNDET I MEDIA](#) [INTRANÄT](#)

Inloggning intranät: Hem22sida, (Q2adnge@4TCszz^a%VzKdHy